
     Oficinas de Registro Civil 2023                
                                  Incorporación de actas en la base de datos Nacional de Registro Civil   

 Solicite el numero de cadena digital (son 20 números)

1.-Aguascalientes 2.-Baja California 3.- Baja California Sur 

Encargada: C. Blanca Fabiola Méndez Vicencio Encargada: Ing. Carlos Nestor Soqui Aragón Encargada: Ing. Jesús Trujillo Sánchez

Teléfono: (449) 9102646  Ext.6326 Teléfono: (686) 5581000  Ext. 8412 , 8416 , 8436 
y 1157  

Teléfono: (612) 1242850
Correo Electrónico: blanca.mendez@aguascalientes.gob.

mx
Correo Electrónico: miactabc@baja .gob.mx Correo Electrónico: sidea.bcs@hotmail.com

Liga de Internet: https://eservicios2.aguascalientes.gob.
mx/servicios/actasenlinea/

Liga de Internet: https://www.registro-civil-mexico.
com.mx/baja-california

Liga de Internet: http://tramites.bcs.gob.
mx/catalogo/expedicion-de-actas-
del-estado-civil-de-las-personas-
nacimiento-matrimonio-divorcio-y-
defuncion/

Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs

4.-Campeche 5.-Chiapas 6.-Chihuahua 
Encargado: Lic. Sergio Manuel Sánchez 

Fuentes
Encargada: Ing. Yared Escobar Monroy Encargada: Ing. Miguel Orozco Rascón

Teléfono: (981) 8131157 Teléfono: (961) 6187700  Ext. 23006 y 20000 Teléfono: (614) 4293300  Ext. 14810
Correo Electrónico: registrocivil_campeche@hotmail.com Correo Electrónico: actasforaneas@hotmail.com         

regcivilchiapas@gmail.com
Correo Electrónico: actasforaneas@chihuahua.gob.mx    

actasforaneas@chihuahua.gob.mxLiga de Internet: http://www.registrocivil.
segobcampeche.gob.mx/index.php

Liga de Internet: www.sggui.chiapas.gob.mx Liga de Internet: https://www.chihuahua.gob.
mx/registrocivil/Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 hrs

7.-Coahuila de Zaragoza 8.-Colima 9.-Ciudad de México 
Encargada:  Ing. Juan Jonás Núñez Valdez Encargada: Lic. José Manuel Vázquez Díaz Encargada: Lic. Manuel Martínez Gutiérrez
Teléfono: (871) 7865303  (844) 4148546  y     (844) 

4148798
Teléfono: (312) 3162000 Ext. 27956 Teléfono: No hay número el procedimiento 

solo es en línea Correo Electrónico: NO se realizan aclaraciones por correo Correo Electrónico: asuntos_drciviledocolima@hotmail.
com

Correo Electrónico: programasespeciales.rc@cdmx.
gob.mxLiga de Internet: http://www.registrocivilcoahuila.gob.

mx
Liga de Internet: http://www.tramitesyservicios.col.

gob.mx
Liga de Internet: https://www.cdmx.gob.

mx/public/InformacionTramite.
xhtml?idTramite=641

Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:30 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 hrs

10.-Durango 11.-Guanajuato  12.-Guerrero  
Encargada: Lic. Yesenia Romero Rodríguez Encargada: Ana Patricia Navarrete Gutiérrez        

Ma. Isabel Ramírez Díaz               
Griselda Buzo Olmos 

Encargado: Ing David Quevedo Cabrera 
Teléfono: (618) 1379637                                           

Mensaje de whatsapp: (618) 1449629
Teléfono: 4731022000  Ext.5409, 5410, 5411, 5412 Teléfono: (800) 8302464

Correo Electrónico: actasforaneas@durango.gob.mx        
dgrcdurango@gmail.com                  
registro.civil@durango.gob.mx

Correo Electrónico: registrocivil@guanajuato.gob.mx Correo Electrónico: No aplica 
Liga de Internet: http://registrocivil.durango.gob.

mx/tramite/DGRC/rectificacion_o_mod
ificacion_de_actas_del_registro_civil/

Liga de Internet: http://sg.guanajuato.gob.mx/index.
php/registro-civil/

Liga de Internet: http://guerrero.gob.
mx/actas/nacimiento/Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:30 - 16:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:30 - 16:00 hrs

13.-Hidalgo 14.-Jalisco 15.-México
Encargado: Ing Jessica Itzel Reyes Ramírez Encargado: Lic. Rafael Zúñiga Gómez Encargado: Ing. Luis Antonio Vieyra Hernández 
Teléfono: (771) 7191528 Teléfono: ((33) 38192456 Teléfono: No se cuenta con ese servicio 
Correo Electrónico: sidea@hidalgo.gob.mx Correo Electrónico: foraneas@jalisco.gob.mx Correo Electrónico: dgrcem_juridico@edomex.gob.mx
Liga de Internet: https://ruts.hidalgo.gob.mx/ver/7103 Liga de Internet: https://www.jalisco.gob.

mx/es/refrencia-faq/registro-civil
Liga de Internet: https://registrocivil.edomex.gob.

mx/captura-correcciones-actaHorario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 18:00 hrs

16.-Michoacán de Ocampo 17.-Morelos  18.-Nayarit  
Encargado: Lic. Eduardo Disraeli Padua Juárez Encargado: P.T.I José Luis Pérez Vázquez Encargado: L.I. Sergio Jonathan Prado 

Langarica Teléfono:  01 (443) 113-42-00  Ext. 214 Teléfono: (777)3222489  Teléfono: (311)2176047   (311) 215 2146
Correo Electrónico: No es posible por medio de correo Correo Electrónico: miacta@morelos.gob.mx Correo Electrónico: contacto.registrocivil@nayarit.gob.

mxLiga de Internet: https://registrocivil.michoacan.gob.
mx/aclaracion-de-actas/

Liga de Internet: https://morelos.gob.mx/?
q=tramite&tramite=SG/DGRC/15

Liga de Internet: http://www.registrocivil.nayarit.gob.
mx/Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs

19.-Nuevo León 20.-Oaxaca 21.-Puebla
Encargado: Myma Leticia Flores Luna Encargado: C. Osvaldo Sierra Verdusco Encargado: Lic. Josué Sinaí Gutiérrez Mejía 
Teléfono: 81-2033-2880 (81) 20338437  Teléfono: (951) 5168874   (951)5030975 Teléfono: (800) 9114664
Correo Electrónico: myrna.flores@nuevoleon.gob.mx Correo Electrónico: registrocivil.oax@gmail.com enlace.

regcivil@oaxaca.gob.mx
Correo Electrónico: registrocivil.sidea@puebla.gob.mx

Liga de Internet: http://www.nl.gob.
mx/dependencias/secretariageneral/di
reccion-general-del-registro-civil 

Liga de Internet: https://www.oaxaca.gob.mx/civil/ Liga de Internet: https://ventanilladigital.puebla.gob.
mx/web/fichaAsunto.do?
opcion=0&asas_ide_asu=2521&ruta=
/web/asuntosMasUsuales.do?
opcion=0!periodo=0

Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 17:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs

22.-Querétaro 23.-Quintana Roo 24.-San Luis Potosí 
Encargado: Ing. Alejandro Cerritos Ramírez Encargado: Lic. José Alberto Díaz López Encargado: Ing. Juan Miguel Alonso Juárez
Teléfono: (442) 2518600 Ext. 8661, 8664 y 8601 Teléfono: (983) 8328521 Teléfono: (444) 8128050 Ext. 2 
Correo Electrónico: acerritos@queretaro.gob.mx Correo Electrónico: registrocivil@qroo.gob.mx  Correo Electrónico: sgg_sidea1@slp.com.mx
Liga de Internet: No cuentan con página web Liga de Internet: http://qroo.gob.mx/index2.

php/segob/saj/rc
Liga de Internet: http://slp.gob.

mx/sgg/Paginas/inicio.aspxHorario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs

25.-Sinaloa  26.-Sonora 27.- Tabasco 
Encargado: Lic. Sujei García Cárdenas Encargado: Lic. David Gustavo Aguirre Salcido Encargado: Lic. Morayma Zurita Vargas
Teléfono: (667) 7587000 Ext: 0 Teléfono: (662) 2896600 Ext. 300085 Teléfono: (993) 3126418 y 3124845
Correo Electrónico: aclaracion.use@gmail.com    

eservicios@sinaloa.gob.mx
Correo Electrónico: registro.civil@sonora.gob.mx   Correo Electrónico: tabascosidea@gmail.com 

registrocivil.tabasco.gob.mx 
registrociviltabasco1@gmail.com

Liga de Internet: http://portalfiscal.sinaloa.gob.mx/index.
pho/actas-registro-civil

Liga de Internet: https://registrocivil.sonora.gob.mx/  
https://servicios.siiafhacienda.gob.
mx/RegistroCivil/panel

Liga de Internet: No tiene página de internet 
Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:15 - 14:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 hrs 

atención por teléfono y correo 

28.- Tamaulipas 29.- Tlaxcala 30.- Veracruz
Encargado: Ing. Carlos Rossiel Fernandez 

Rodriguez
Encargado: Ing. Amado Serafin Tejeda Huerta Encargado: Lic. Monserrat Durán Herrera

Teléfono: (834) 3187240  Teléfono: (246) 4650900 Ext. 1230, 1231 y 1232 Teléfono: (228) 8203313 o (228) 8203319  
Correo Electrónico: certificaciones.

registrocivil@tamaulipas.gob.mx
Correo Electrónico: registrociviltlax@gmail.com Correo Electrónico: migrantes@veracruz.gob.mx  

miactaensidea@veracruz.gob.mx  Liga de Internet: http://tramites.tamaulipas.gob.
mx/ciudadano/?id=1080

Liga de Internet: http://regcivil.tlaxcala.gob.mx/ Liga de Internet: http://www.veracruz.gob.
mx/servicios-destacados/registro-
civil/

Horario: Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 9:00 - 14:00 hrs

31.- Yucatán 32.- Zacatecas
Encargado: Lic. Efrain Eduardo Trejo Aguilar Encargado: Ing. Luis Adolfo Jiménez 

RodríguezTeléfono: (999) 9303150  Ext. 44591 Teléfono: (492) 491500 Ext: 25148
Correo Electrónico: actas@yucatan.gob.mx   

curp@yucatan.gob.mx
Correo Electrónico: registrocivil@zacatecas.gob.mx   

registrocivilzac@gmail.comLiga de Internet: http://www.yucatan.gob.
mx/servicios/ver_tramite.php?id=1160

Liga de Internet: http://cgj.zacatecas.gob.mx/direcci%
C3%B3n-de-registro-civil.htmlHorario: Lunes a viernes de 8:00 - 14:00 hrs Horario: Lunes a viernes de 8:30 - 16:00 hrs
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